Art. 1°. Fica alterada a Lei de Diretrizes Orçamentárias, 
criada pela Lei Municipal n° 3.931, de 25 de junho de 2014, para o ano de 2015, nas ações do 
Programa 0023 — denominado Infra Estrutura da Secretaria de Habitação, com valor inicial de 
R$ 225.000,00 (duzentos e vinte e cinco mil reais), com aumento de R$ 626.571,69 
(seiscentos e vinte e seis mil, quinhentos e setenta e um reais e sessenta e nove centavos). 

Art. 2°. Fica alterada a Lei de Diretrizes Orçamentárias, 
criada pela Lei Municipal n° 3.931, de 25 de junho de 2014, para o ano de 2015, nas ações do 
Programa 0181 — denominado Serviços de Utilidade Pública, com valor inicial de R$ 
22.738.500,00 (vinte e dois milhões, setecentos e trinta e oito mil e quinhentos reais), com 
aumento de R$ 151.000,00 (cento e cinquenta e um mil reais). 

Art. 3°. Fica alterada a Lei de Diretrizes Orçamentárias, 
criada pela Lei Municipal n° 3.931, de 25 de junho de 2014, para o ano de 2015, nas ações do 
Programa 2999 — denominado Reserva de Contingência, com valor inicial de R$ 800.000,00